fortunas quam personas. Idem.

617. Plures fulgor convocat aula.]

Flori eodem sensu non pejus, concitat.

Idem mox: Clarus latae ire per urbes.  
quod ex Lugdun. nota Delfini, et si  
prober vulgatum: clarus clarus. Sed &  
alii apud illum, clarusque datas, & cla-  
rusque latae. Fortassis latae: nam prin-  
cipium & proximorum illis adventus  
publica lætitia & diebus festis colun-  
tur. Gronovius.

623. Istri; ] Fl. Europæ maximi. F.

624. Lydia] Sic omnino Claudio-  
nus: Non Tarte si acutus illum satiare are-  
nus Tempæstas pretiosa Tagi, non stagna

Subdita tellus , stupet aurato  
 Flumine clarum radiare Tagum;  
 Nec si totus serviat Hebrus;  
 Ruraque dives cingat Hydaspes;  
 Intraque suos currere fines  
 Spectet toto flumine Gangem.  
 Avidis, avidis, natura parum est.  
 Colit hic regem, regumque lares,  
 Non ut presso vomere semper  
 Nunquam cesset curvus arator,  
 Vel mille fecent arva coloni :  
 Solas optat, quas donet, opes.  
 Colit hic reges, calcet ut omnes,  
 Perdatque aliquos, nullumque levet.  
 Tantum ut noceat, cupit esse potens.  
 Quota pars moritur tempore fati !  
 Quos felices Cynthia vidit,  
 Vidit miseros enata dies.

Rarum e  
 Cespes T  
 soler imp  
 aurea ru  
 Igilesq  
 Ille pate  
 quantos  
 fortuna r  
 alifante f  
 actora p  
 net è p  
 d non t  
 amput fa  
 d non s  
 ea mi

630

## Rarum

rubentis Aurea Paetoli : totumque ex-  
 hauserit Hermum ; ardebit majore sti-  
 — & mox : Quo vasane riū ? teneas  
 utrumque licebit Oceanum : laxet rutii-  
 los tibi Lydias fontes : Iungantur solium  
 Craft , Cyrique tiara : Nunquam dives  
 eris — Lydia fluminibus aurea ramenta  
 volventibus nobilis est . Hermo scili-  
 et & Paetolo de Paetolo, dictum ali-  
 bi: de Hermo, Papinius 3, Sily. — Her-  
 mique vadum , quo Lydius intrat Bac-  
 chus , & aurato recifit sua cornua limo.  
 Zephyro subditatellus] H. spania zephy-  
 ri flatibus obnoxia, quia occidua. Delt.

627. Hebrus ] Herc. Fu. 1324. v.  
 Thyest. v. 353.

An aurifer? nescio, non memini.  
 forte pro tota Thracia posuit quæ fer-  
 tilis magna ex parte, vel corruptum  
 nomen, ex *Hermus*. Delt.

628. Ruraque dives cingat Hydaspes]  
 Florent, jungat. Iuncta, qua decurrit,  
 & continuata habeat unique domi-  
 nio præster. Placet etiam præceden-

ti versu conjectura Deltii : serviat  
*Hermus*. Gronovius.

630. Gangem ] India fl. Farnabius.  
 631. Natura] Omne quod produxit  
 natura. Idem.

633. Non ut ] Non ut multa aret,  
 possideat, acquirat, sed ut habeat quas  
 largiatur opes. Idem.

636. Solus optat, quas donet, opes ]  
 Si quas donet, non profecto in vanum,  
 sed in aliquem usum. Fl. ponit. Lege quas  
 ponat opes, id est, recondat ac mille arti-  
 ci strangler, nec ipsi nec cuiquam  
 alii utilis. Gronovius.

637. Calcet ] Ut multos premat op-  
 primatque. Farnabius.

538. Perdatque aliquos] Fl. altos. Gr.  
 640. Tempore ] Sed miser ante diem  
 nec sicca morte. Farnabius.

641. Cynthia ] Præcedentis noctis  
*Luna*. Idem.

642. Videt miseros abitura dies] Im-  
 mó etiam circius. Itaque Flor. enata  
 dies. Gronovius.

HERCULES OETÆUS. ACT. II. 629

- Rarum est, felix idemque senex,  
Cæspes Tyrio mollior ostro,  
Solet impavidos ducere somnos. 645  
Aurea rumpunt tecta quietem,  
Vigilesque trahit purpura noctes,  
O si pateant pectora ditum,  
Quantos intus sublimis agit  
Fortuna metus! Brutia Coro 650  
Pulsante fretum mitior unda est:  
Pectora pauper secura gerit.  
Tenet è patulâ pocula fago,  
Sed non trepidâ tenet illa manu.  
Carpit faciles vilesque cibos,  
Sed non strictos respicit enses. 655  
Aurea miscet pocula sanguis.

Con-

644. *Cæspes Tyrio*] Terra gramine herbisque virens. *Farnabius.*

645. *Impavidos ducere somnos*] id est, facere somnos: ut Horatio *pocula lethæos ducentia somnos*. At quod sequitur, *vigilesque trahit purpura noctes*: ita simile est isti, ut etiam sit dissimile. Non enim, ut *Cæspes ducit somnum*, seu dat qualemcumque quietem, adiutio & humili atque innocentem, de quo loquitur auctor, securam & altam, minus adiutio & parenti scelerumque conscio tenuem ac turbidam: sic *purpura trahit noctes*, seu tenebras tebus inducit: sed *purpura trahit noctes vigiles*, seu efficit per adjunctas curas, ut in ea cubantes noctem vigiles exigit. *Gronovius.*

650. *Brutia*] Fœcum Siculum. Th. v. 578. *Farnab.* *Brutia*] Mare Brutium, à Brutii Italæ populis, Coro valde infestatur. *Brutios* quibusdam Gracis recte dicti, auctore Strabone, quia oriundi à fugitiis Lucanorum; Lucani vero fugitiros *Brutios* appellabant. Stephanus etiam sic nominat, nam in *Brutio* & in *Brutia* tradit, Brutios dici qui in Sicilia Brutian ur-

bem incolunt; Brettios autem in Italia dictos ab urbe Brettio, quam condidit Brettus Herculis filius. & ab hac totam Italianam Antiochο dictam Brettiā. *Brutios* etiam Aristophani noti, & Dionysio Periegeti. sic enim reetus quidam libri, quam alii, qui, *Brutios*. *Detr.*

651. *Mitior unda est*] Fl. lenior unda est. *Caesar* lib. I. Gall. Flumen est Arar, quod per fines Eðuvorum & Sequanorum influit, incredibili lenitate. Ovidius: torrentem, qua nil obstabat eunti *Lenius* & modico strepitu decurrere videt. Noster alibi: *lenis & modice fluens unda*. *Gronovius.*